ATA DA REALIZAÇÃO DA PROVA DIDÁTICA

Ao (s) dezessete dias do mês de junho do ano de 2021, às 14:39 horas, na sala de videoconferência

(link: https://meet.google.com/tbb-tasw-pxc), foi iniciado o primeiro turno de apresentações da prova

didática na área de Ensino de Libras e Educação de Surdos, objeto do Edital no 033/2021-PROGESP,

por parte da candidata KALYNE SILVA SOARES. A apresentação não ocorreu no prazo estabelecido no

art. 30 da Resolução no 225/2018-CONSEPE. Em seguida, cada membro da comissão formulou sua

arguição, conforme art. 30, §§ 2o e 3o da norma que regulamenta este certame. Encerrada a

apresentação e a arguição, às 15:17 horas, e após a avaliação independente da prova didática por cada

membro da Comissão de Seleção, os membros reuniram-se e atribuíram uma nota final através da

média aritmética conferida pelos mesmos.

Nome do Candidato Presidente 1o Examinador 2o

Examinador
MÉDIA

KALYNE SILVA SOARES Eliminada de acordo com o item 8.5.9.4 do Edital
033/2021-PROGESP.

Ao (s) dezoito dias do mês de junho do ano de 2021, às 08:10 horas, na sala de videoconferência (link:

https://meet.google.com/ywh-bhuc-vye), foi iniciado o segundo turno de apresentações da prova didática

na área de Ensino de Libras e Educação de Surdos, objeto do Edital no 033/2021-PROGESP, onde

nenhum candidato compareceu. Encerrado o turno às 08:11 horas.

Ao (s) dezoito dias do mês de junho do ano de 2021, às 14:02 horas, na sala de videoconferência (link:

https://meet.google.com/ynb-cgha-bpq), foi iniciado o terceiro turno de apresentações da prova didática

na área de Ensino de Libras e Educação de Surdos, objeto do Edital no 033/2021-PROGESP, por parte

da candidata LYDIANE FONSECA DE CARVALHO. A apresentação não ocorreu no prazo estabelecido

no art. 30 da Resolução no 225/2018-CONSEPE. Em seguida, cada membro da comissão formulou sua

arguição, conforme art. 30, §§ 2o e 3o da norma que regulamenta este certame. Encerrada a

apresentação e a arguição, às 14:35 horas, e após a avaliação independente da prova didática por cada

membro da Comissão de Seleção, os membros reuniram-se e atribuíram uma nota final através da

média aritmética conferida pelos mesmos.

Nome do Candidato President
e

1o

Examina
dor

2o

Examinador
MÉDIA

LYDIANE FONSECA DE CARVALHO Eliminada de acordo com o item 8.5.9.4 do Edital
033/2021-PROGESP.

Ao (s) vinte e dois dias do mês de junho do ano de 2021, às 08:06 horas, na sala de videoconferência

(link: https://meet.google.com/bna-omkk-nyi), foi iniciado o quarto turno de apresentações da prova

didática na área de Ensino de Libras e Educação de Surdos, objeto do Edital no 033/2021-PROGESP,

por parte da candidata MARCIA PEREIRA DE SOUSA. A apresentação ocorreu no prazo estabelecido

no art. 30 da Resolução no 225/2018-CONSEPE. Em seguida, cada membro da comissão formulou sua

arguição, conforme art. 30, §§ 2o e 3o da norma que regulamenta este certame. Encerrada a

apresentação e a arguição, às 09:04 horas, e após a avaliação independente da prova didática por cada

membro da Comissão de Seleção, os membros reuniram-se e atribuíram uma nota final através da

média aritmética conferida pelos mesmos.

Nome do Candidato Presidente 1o Examinador 2o

Examinador
MÉDIA

MARCIA PEREIRA DE SOUSA 8,80 8,70 8,50 8,67

Ao (s) vinte e quatro dias do mês de junho do ano de 2021, às 08:03 horas, na sala de videoconferência

(link: https://meet.google.com/oig-qnsd-rtf), foi iniciado o quinto turno de apresentações da prova

didática na área de Ensino de Libras e Educação de Surdos, objeto do Edital no 033/2021-PROGESP,

por parte da candidata BIANCA SONALE FONSECA DA SILVA. A apresentação não ocorreu no prazo

estabelecido no art. 30 da Resolução no 225/2018-CONSEPE. Em seguida, cada membro da comissão

formulou sua arguição, conforme art. 30, §§ 2o e 3o da norma que regulamenta este certame. Encerrada

a apresentação e a arguição, às 08:52 horas, e após a avaliação independente da prova didática por

cada membro da Comissão de Seleção, os membros reuniram-se e atribuíram uma nota final através da

média aritmética conferida pelos mesmos.

Nome do Candidato Presidente 1o Examinador 2o

Examinador
MÉDIA

BIANCA SONALE FONSECA DA
SILVA

Eliminada de acordo com o item 8.5.9.4 do Edital
033/2021-PROGESP.

Ao (s) vinte e quatro dias do mês de junho do ano de 2021, às 14:03 horas, na sala de videoconferência

(link: https://meet.google.com/wpt-doqu-ypy), foi iniciado o sexto turno de apresentações da prova

didática na área de Ensino de Libras e Educação de Surdos, objeto do Edital no 033/2021-PROGESP,

por parte da candidata HELOISA DA COSTA MEDEIROS FLAUZINO. A apresentação não ocorreu no

prazo estabelecido no art. 30 da Resolução no 225/2018-CONSEPE. Em seguida, cada membro da

comissão formulou sua arguição, conforme art. 30, §§ 2o e 3o da norma que regulamenta este certame.

Encerrada a apresentação e a arguição, às 14:41 horas, e após a avaliação independente da prova

didática por cada membro da Comissão de Seleção, os membros reuniram-se e atribuíram uma nota

final através da média aritmética conferida pelos mesmos.

Nome do Candidato Presidente 1o Examinador 2o

Examinador
MÉDIA

HELOISA DA COSTA

MEDEIROS FLAUZINO

Eliminada de acordo com o item 8.5.9.4 do Edital
033/2021-PROGESP.

Os candidatos BARBARA CAMPOS GINES LORENA DE SOUZA GOMES, CLAUDIANE DA SILVA

ALBUQUERQUE, GILSON FERREIRA DA COSTA, THAYSE CRISTINA DE TOLEDO MORAIS MILAM,

JORGE WILLAME XAVIER MONTEIRO, JORDANA LORENA NOGUEIRA DE SOUSA, JOEL LUIZ DE

VASCONCELOS, DANYELLE GOMES DA FONSECA, SAMARA JULIA OLIVEIRA DA SILVA, RICARDO

MANOEL DE OLIVEIRA FERREIRA e CHIRLEIDE MARIA DE SANTANA, não enviaram o plano de aula

e, de acordo com o Edital 033/2021-PROGESP, no item 8.5.8.1, foram eliminados. Os candidatos

ANGÉLICA MONIQUE FREIRE RODRIGUES e DAYANA PRISCILA DA SILVAS enviaram o plano de

aula, mas em tempo não hábil de acordo com o Edital 033/2021-PROGESP, em seu 8.5.8.1, logo

também foram eliminados. Sem nada mais a tratar, eu Ronny Diógenes de Menezes, presidente da

Comissão de Seleção, lavrei a presente ata, assinada por mim e demais membros da comissão do

concurso.

Caicó-RN, 24 de junho de 2021.

Ronny Diógenes de Menezes
PRESIDENTE

Renata Nogueira Machado
1o EXAMINADOR

Flávia Roldan Viana
2o EXAMINADOR

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 24/06/2021

ATA DA PROVA DIDÁTICA Nº 1/2021 - EDU/CERES (18.00.06)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 25/06/2021 08:36 )
FLAVIA ROLDAN VIANA

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

DPEC (19.03)

Matrícula: 2313711

 (Assinado digitalmente em 24/06/2021 19:57 )
RENATA NOGUEIRA MACHADO
PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

DFPE/CE (19.02)

Matrícula: 1046881

 (Assinado digitalmente em 25/06/2021 08:39 )
RONNY DIOGENES DE MENEZES

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

EDU/CERES (18.00.06)

Matrícula: 1789459

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: ,https://sipac.ufrn.br/documentos/ 1
ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 2021 ATA DA PROVA DIDÁTICA 24/06/2021 e2a799efc3

https://sipac.ufrn.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf